AUS DEM SUPPENTOPF

FRITTATENSUPPE ACGL 7.20

beef broth | sliced pancakes

KARTOFFELSUPPE | SPECK | KAROTTEN | A 9.80
STEINPILZE

potato soup | bacon | carrots | porcini mushrooms

ALT-WIENER SUPPENTOPF | ACGL 9.50
RINDFLEISCH, GEMUSE, NUDELN

viennese soup pot | beef, vegetables, noodles

SALATE UND VORSPEISEN
GRUNER SALAT cG 5.90
green salad
GEMISCHTER SALAT CG 6.90
mixed salad
BACKHENDLSALAT | KURBISKERNOL ACGH 14.50

fried chicken salad | pumpkinseed oil

SAURER RINDFLEISCHSALAT | AP 14.90
KAFERBOHNEN | KURBISKERNOL

sour beef salad | scarlet runner beans | pumpkin seed oil

WURSTSALAT | EMMENTALER |, AP 14.50
RADIESCHEN | TRAUBENKERNOL

sausage salad | emmental | radishes | grape seed oil



HAUSGEMACHTE BURGER (160G)

HAMBURGER AC 13.90

Salat, Zwiebel, Tomate, Gurke, Honig-BBQ-Sauce

CHEESEBURGER AG 15.50
Salat, Tomate, Salatgurke, Cheddar, Zwiebel, BBQ-

Sauce

S’KITZ BURGER ACG 17.90

Salat, Tomate, Zwiebel, Salatgurke, Speck, Bergkase,
Jalapenos, Knoblauchmayonnaise

CRISPY CHICKEN BURGER ACG 15.50

Salat, Tomate, Zwiebel, Salatgurke, Jalapenos,
Guacamole

VEGGIE BURGER ACG 14.50

Patty: Brokkoli, Erbsen, Walnusse

DIE BURGER BUNS BEZIEHEN WIR VON DER BACKEREI
LINSINGER IN OBERNDORF.

DIE BURGER WERDEN MIT POMMES FRITES SERVIERT.

DAS PATTY BESTEHT ZU 100% AUS OSTERREICHISCHEM
RINDFLEISCH DER METZGEREI FUCHS.



HAUPTGERICHTE

SCHLUTZKRAPFEN | SPINAT-RICOTTA | ACG
NUSSBUTTER | PARMESAN

ravioli | spinach-ricotta | nut butter | parmesan

SCHLUTZKRAPFEN | GRAUKASE | ACG
NUSSBUTTER | PARMESAN

ravioli | tyrolian gray cheese | nut butter | parmesan

SPINATKNODEL | EMMENTALER FULLUNG | cc
NUSSBUTTER

Spinach dumplings | emmental filling | nut butter

CHAMPIGNONRAHM-SCHNITZEL | ACP
ERBSENREIS

Mushroom cream schnitzel | pea rice

WIENER SCHNITZEL VOM KALB | ACGM
KARTOFFELSALAT

viennese veal schnitzel | potato salad

SCHWEIN- ODER HUHNERSCHNITZEL ACG
WIENER ART | PETERSILIENKARTOFFELN

viennese-style pork or chicken schnitzl | parsley potatos

BAUERN CORDON BLEU | SCHINKENSPECK | ACG

BERGKASE | JALAPENOS | POMMES FRITES

cordon bleu | bacon | mountain cheese | jalapenos | fries

15,50

15.50

15.50

18.50

27.90

18.90

22.90



HAUPTGERICHTE

WOK | GEMUSEVARIATION | INGWER | HNP
BASMATIREIS

wok | vegetable variation | ginger | basmati rice

WOK | TANDOORI-HUHN | GEMUSE | ACGP
BASMATIREIS

wok | tandoori chicken, fresh vegetables, basmati rice

WOK | GARNELEN | THAI-CHILI | GEMUSE | ABGP
BASMATIREIS

wok | prawns | thai chili | vegetables | basmati rice

RINDERGULASCH VOM WADSCHINKEN | ACG
SEMMELKNODEL

beef goulash | bread dumplings

PENNE | TOMATENSAUCE | MOZZARELLA | ACGC
KIRSCHTOMATEN | BASILIKUM

penne | tomato sauce | mozzarella | cherry
tomatoes | basil

EXTRAS:
PREISELBEERE, PARMESAN, KETCHUP, MAYONNAISE

cranberry jam, parmesan, ketchup, mayonnaise

18.90

22.50

29.90

18.90

15.50

2.00



PIZZA

MARGHERITA ACG

Tomatensauce, Mozzarella, Oregano

tomato sauce, mozzarella, oregano

PROSCIUTTO ACG

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Oregano
tomato sauce, mozzarella, ham, oregano

SALAMI ACG

Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Oregano
tomato sauce, mozzarella, salami, oregano

DIAVOLO ACG

Tomatensauce, Mozarella, Salami, Jalapenos, Oregano
tomato sauce, mozzarella, salami, jalapefos, oregano

ALLERGENE:

11.50

14.50

14.50

15.50

A-GLUTEN HALTIGES GETREIDE, B-KREBSTIERE, C-EIER, D-FISCH, E-ERDNUSSE, F-
SOJABOHNEN, G-MILCH, H-SCHALENFRUCHTE, L-SELLERIE, M-SENF, N-SESAM, O-

SCHWEFELDIOXID, P-LUPINEN, R-WEICHTIERE



DESSERT

APFELSTRUDEL | VANILLESAUCE ACEG
apple strudel | vanilla sauce

TOPFENSTRUDEL | SAHNE ACEG
cured cheese strudel | whipped cream

EISPALATSCHINKE | VANILLEEIS | SAHNE | ACHG
SCHOKOLADENSAUCE

Ice cream pancake | vanilla ice cream | whipped cream |
chocolate sauce

2 STK. PALATSCHINKEN | MARILLENMARMELADE AcCG

2 pieces of pancakes | apricot jam

WARMES SCHOKO-NUSS KUCHLEIN I ACGH
PREISELBEER-SPIEGEL | ZIMT |

VANILLEEIS | SAHNE

warm chocolate-nut cake | cranberry mirror | cinnamon |

vanilla ice cream | whipped cream

WIR AKZEPTIEREN KREDITKARTEN AB 30.00

WE ACCEPT CREDIT CARD FROM 30.00

6.90

7.50

9.50

7.90

9.90



